
Ceník pečovatelské služby města Frenštát pod Radhoštěm byl schválen usnesením RM č. 979/39 dne 18. 5. 

2016. 
*Při sazbě za 1 hodinu se vždy účtuje skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění úkonu, jednotkovou délkou 

trvání úkonu je 5 minut. Prádlo se eviduje v kilogramech, zaokrouhluje se na dkg. Prádlo se váží suché a čisté. 

                                         

CENÍK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

města Frenštát pod Radhoštěm 

platný od 1. 7. 2016 
 

Kód ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  Cena  Jednotka* 

  a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

0101 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

130,- 1 hod. 
0103 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

0104 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

0106 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

0201 pomoc při úkonech osobní hygieny 

130,- 1 hod. 0202 pomoc při použití WC 

0203 pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

0206 poskytnutí podmínek pro osobní hygienu ve středisku os. hygieny 100,- 1 hod. 

 c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

0307 zajištění stravy (obědu) 6,- úkon 

0301 pomoc při přípravě jídla a pití 130,- 1 hod. 

0313 příprava a podání jídla a pití 130,- 1 hod. 

0314 dovoz nebo donáška obědu 30,- úkon 

0315 donáška obědu v DPS Rožnovská, odnáška prázdného jídlonosiče 10,- úkon 

 d) pomoc při zajištění chodu domácnosti  

0502 

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního úklidu, 

úklidu po malování  
130- 1 hod. 

0507 běžné nákupy a pochůzky 130,- 1 hod. 

0508 běžný úklid a údržba domácnosti 130,- 1 hod. 

0510 donáška vody 130,-  1 hod. 

0511 

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 

zařízení 130,- 

 

1 hod. 

0512 

velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti 
 

115,- 

 

úkon 

0513 praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 70,- 1 kg 

0514 praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy 70,-  1 kg 

0515 praní a žehlení prádla - jednotlivý úkon  60,- 1 kg 

 e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

0808 

doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 
130,- 

 

 

1 hod. 

 FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI   

0901 dovoz uživatele služebním vozidlem 12,-    1  km 

0904 dohled, společnost pečovatelky  150,- 1 hod. 


